
 

1 
 

Z Á P I S   č. 3/2023 

z jednání Komise místní části Malenovice konaného dne 5. 6. 2023 
 
 
Přítomni: Ing. I. Valachová, J. Bařina, H. Janásková, Ing. P. Sakin, J. Robenek MBA , Ing. V. Novák,  

                       M. Koutský, Ing. J. Šimonovská,  Ing. R. Hrubý, M. Cícha,  M. Malounová Sitníkova 
                         J. Salátová, Z. Niemczyková – tajemnice KMČ 

Nepřítomni:   K. Fialová (neomluvena) 

Hosté:             Ing. T. Jirušková, RNDr. B. Landsfeld, Ing. Z. Hegmonová, Ing. R. Bajza 

 
Program: 
 
1. Zahájení, prezence, schválení programu 
2. Prezentace MMZL OMZ 
3. Informace 
4. Plnění úkolů a priorit Priority na r. 2023 
5. Obecné 
6. Požadavky a náměty k řešení 
7. Trvající úkoly 
8. Závěr 

 
 

1. Zahájení, prezence, schválení programu 
 
Jednání KMČ bylo zahájeno v 18:00 hod. v kanceláři MMZ - Klub seniorů, Mlýnská 845,   
Malenovice - sídliště. 

 
Komise byla usnášeníschopná. Navržený program byl odsouhlasen bez připomínek. 

 
 

2. Prezentace MMZL OMZ 
 

- Členům KMČ a přítomným občanům Malenovic byla představena prezentace odboru městské zeleně 
MMZL týkající se:        

Revitalizace okolí hradu Malenovice 
Revitalizace parčíku u Sokolovny ve Zlíně Malenovice 

-      zástupci MMZL zodpověděli na dotazy přítomných 
-      jednání KMČ dále pokračovalo bez přítomnosti veřejnosti      

 
3. Informace 

 
- Podána informace o plánovaném záchytném parkovišti na ulici Husova. Členové požadují při 

následném zpracování dokumentace zapracování protihlukové stěny s dostatečným množstvím 
zeleně směrem k bytovým domům na ulici Husova, prověření nutnosti návrhu izolační zeleně při 
západní hranici navrhovaného parkoviště.    

- Podána informace o možnosti instalace zábradlí na chodníku u hlavní cesty směrem k Penny 
marketu – instalace by vyžadovala zúžení stávajícího profilu chodníku cca o 0,5 m, což je v místě 
umístění sloupku nereálné. 

- Podána informace o plánované rekonstrukci mostu u firmy VLW – jedná se o opravu ve stávajícím 
profilu bez plánovaného zkapacitnění. 

- Dále byla podána informace o dokončení úprav na ulici Pionýrů s napojením na ulici Švermovu   



 

2 
 

(u rybníka) včetně návrhu nového dopravního značení. Zadání projektové dokumentace pro tyto 
úpravy a nové dopravní značení bylo odsouhlaseno všemi přítomnými členy KMČ (ano 11, ne 0, 
zdržel se 0). 

- Byl předložen návrh na rozmístění vánočního osvětlení na ulici Tř. Svobody, Masarykova a 
Jarolímkovo náměstí – podrobnosti budou předmětem následného jednání MMZL, TS Zlín a 
předsedkyně KMČ Malenovice. 

- P. Robenek podal informace o uvažovaném budoucím využití objektu č. p. 548 v majetku Města Zlína 
(objekt u zastávky MHD Malenovice Křižovatka) – předpokládá se využití bydlení pro 10 až 15 osob 
v 9 pokojích. Vše je ve fázi dalších jednání. 

 
 

4. Plnění úkolů a priorit na rok 2023 
 

- Probíhají stavební práce v ulici Zahradní čtvrt. 
- Probíhají přípravné práce k požadavku na vybudování chodníku na ulici Svárovec – propojení ulice 

Fügnerova a Svárovec od dopravního hřiště. 
 

5. Obecné 
 
- Člen KMČ Malenovice Ing. Novák opakovaně vyslovil požadavek na zapojení KMČ do procesu 

pořizování změny č. 4B Územního plánu Zlína, konkrétně dílčí změny využití areálu bývalého 
koupaliště Riviéra z plochy sportovní na plochu komerční (dle požadavku soukromého vlastníka 
areálu). Opětovně byla podána informace o zákonem stanoveném procesu pořizování změny 
územního plánu a kompetencích KMČ dané Statutem KMČ, kdy KMČ nemůže libovolně mimo zákon 
stanovené lhůty do procesu vstupovat. Nicméně Ing. Novák předložil písemný dotaz adresovaný 
Magistrátu města Zlína a požadoval jej jménem KMČ uplatnit. O tomto požadavku bylo hlasováno 
(9 pro, 0 proti, 2 zdrželi). Dotaz byl předán MMZL k vyřízení. 

- Dotazy k sečení trávy – vzhledem k nepřízni počasí bylo první sečení problematické, což způsobilo 
stížnosti občanů. Následné sečení bude probíhat dle sjednané smlouvy. Klimatické podmínky nelze 
ovlivnit. 
 

 
6. Požadavky a náměty k řešení 

 
- Požadavek na prověření možnosti umístění zrcadla při výjezdu z ulice Žleby na ulici Švermova (u 

firmy VLW ) 
- Opětovný požadavek na vyčištění koryta potoka Baláš – husté nálety 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

7. Trvalé úkoly 
  

Rok 2019 
 

 

Doporučujeme prověřit možnost zatmavění střech skleněných přístřešků na 
zastávkách MHD proti slunečnímu záření (zejm. u polikliniky, nemocnice, atd.). 

Z: OD 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 28. 6. 2021: úkol předán Odboru dopravy MMZ k řešení 
KaMČ 8.11.2021 - 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: v první polovině listopadu t. r. budou zatmavěny oba přístřešky na 
                               zastávkách MHD pod Poliklinikou v obou směrech. Výhledově, dle 
                               fin. prostředků, budou zatmavěny přístřešky MHD u Baťovy 
                               nemocnice a další. 
KaMČ 27.2.2023 – 5.6.2023: úkol trvá 

2KMČ/Mal/19/3 Prověřit možnost osazení dalších kontejnerů na kovový odpad v lokalitě 
Malenovice. 

Z: OŽPaZ 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 8.11.2021 – 5.6.2023: úkol trvá 

 
Rok 2021 
3KMČ/Mal/21/3 

 

 

 

Problematika nebezpečného úseku komunikace ul. Švermova při výjezdu 
z Malenovic směrem na Bohuslavice. V nepřehledné zatáčce zde dochází 
k překračování rychlosti projíždějících automobilů. Komise jednohlasně doporučuje 
v místě u zrcadla umístit omezení rychlosti. 

Z:     OD 
KT:   2021 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
OD:Na základě stacionárního měření OD MMZ nebyl v současnosti zjištěn důvod 

k umístění požadované DZ. 
KaMČ 9.5.2022 – 5.6.2023: úkol trvá 

3KMČ/Mal/21/4 

 

Členové KMČ byli informováni o připravované rekonstrukci můstku přes potok Baláš 
(v prostoru pod hradem). Komise doporučuje, aby připravované stavební práce na 
rekonstrukci ul. Švermovy byly termínově ze synchronizovány s opravou tohoto můstku. 
Z:    OD 
KT:   v průběhu realizace staveb 
KaMČ 8.11.2021 – 5.6.2023: úkol trvá 

 
 
8. Závěr 

 
Jednání bylo ukončeno ve 21:30 hod.  
Termín příštího jednání se uskuteční 11. 9. 2023 
 
Ve Zlíně – Malenovicích, 5. 6. 2023 
 
Zapsala: Jitka Salátová, tajemnice KMČ Malenovice 
Ověřila: Ing. Ivana Valachová, předsedkyně KMČ Malenovice 


